

Suwałki, dnia 28/06/2021r.

L.dz. SZW.DZI.262. 280/25/PN/WU/2021

**Wszyscy uczestnicy postępowania  
NS:25/PN/WU/2021**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na:  
**Dostawa endoprotez, implantów ortopedycznych, materiałów zespalających złamania kości wraz z udostępnieniem instrumentarium dla Szpitala Wojewódzkiego Szpitala im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach – znak sprawy 14/PN/WU/2021.**

Zamawiający, **Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji**, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ"):

**Uczestnik 1**

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:**

1. Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?  
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny reklamowanego towaru

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. §3 ust. 8 umowy otrzymuje nowe brzmienie:  
*„Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamację złożoną na piśmie w ciągu 3 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego asortymentu; jeżeli reklamacja zostanie uznana, towar wolny od wad Wykonawca dosarczy w terminach 3 dni roboczych”*

2. Czy Zamawiający doda zapis w §4 ust. 3, oraz §6 ust. 4 że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?  
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść §4 ust.3 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  
*„Zamawiający zastrzega sobie prawo złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca dwukrotnie nie dostarczy towarów spełniających wymóg dopuszczenia przedmiotu zamówienia do użytku w placówkach ochrony zdrowia.”*  
§6 ust. 4 –zgodnie z SWZ

3. Czy Zamawiający w §2 ust. 6 umowy depozytu odstąpi od wymogu podawania dat ważności dla wyrobów dla których nie został postawiony wymóg sterylności? Wyroby niesterylne nie mają podawanych dat ważności.

**Odpowiedź:** Tak

4. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6:
  - a. Ust. 1 z 0,5% na 0,2% wartości niedostarczonego towaru,
  - b. Ust. 2 z 0,5% na 0,2% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współzależności społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353<sup>1</sup>k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl) ; <https://e-publico.pl> Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji warunków zamówienia znak: 25/PN/WU/2021 z dnia 19/06/2021r.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora**

d/s. Lecznictwa

*Szpitala Wojewódzkiego*

*m. dr. Ludwik Rydygiera w Suwałkach*

**Włodzimierz Zaworonok**